
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929820  - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

PREGÃO 90016/2024

Às 15:48 horas do dia 27 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
KARAM EL HAJJAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 50526000023202345, Pregão nº 90016/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na empresa especializada na prestação de
serviços sob demanda de manutenção preventiva e corretiva em rede de fibra óptica da Prefeitura Municipal de
Marabá - PMM.

Entrega de propostas: De 21/05/2024 às 08:00 até 06/06/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 06/06/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/06/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/06/2024 às 09:32:27
Senhor licitante. Vossa Senhoria é arrematante no valor R$ R$ 156.990,99 Assim, por força da
legislação e do edital, venho por meio deste verificar junto a empresa a possibilidade de redução do
preço ofertado.

Sistema 06/06/2024 às 09:32:50 Vossa Senhoria tem até 5 minutos para manifestação.

Sistema 06/06/2024 às 09:43:59 Favor enviar proposta readequadra.

Sistema 06/06/2024 às 09:53:08
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 06/06/2024 às 13:37:42 Boa tarde senhores licitantes

Sistema 06/06/2024 às 13:42:13
Informamos que realizamos as consultas e que não foi constatado nenhum impedimento acerca
das empresas arrematante do lote deste pregão.

Sistema 06/06/2024 às 13:46:09 Estamos analisando os documentos de habilitação enviados pela empresa.

Sistema 06/06/2024 às 13:46:40 Retornaremos amanhã as 9:00h

Sistema 07/06/2024 às 09:01:32 Bom dia senhores licitantes.

Sistema 07/06/2024 às 09:04:12 Analisado os documentos de habilitação enviados pela empresa.

Sistema 07/06/2024 às 09:05:47 Analisados os documentos de habilitação enviados pela empresa.

Sistema 07/06/2024 às 09:20:46
Foi feita a consulta no SICAF “situação do fornecedor” quanto a regularidade fiscal e trabalhista.
Os demais documentos foram analisados junto ao arquivo enviado pela empresa.

Sistema 07/06/2024 às 09:21:47
Diante da análise dos documentos apresentados, a empresa atende ao exigido no edital, portanto
habilitada.

Sistema 07/06/2024 às 09:22:08 Estaremos registrando no sistema a habilitação da empresa. Agradecemos a participação de todos.

1 de 427/06/2024 15:48



UASG 929820 PREGÃO 90016/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/06/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

06/06/2024 às 09:53:08 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 427/06/2024 15:48



UASG 929820 PREGÃO 90016/2024

Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços sob demanda de manutenção preventiva e
corretiva em rede de fibra óptica da Prefeitura Municipal de Marabá - PMM.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 170.411,7600Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.211.***-*0 - KARAM EL HAJJAR para PRGNET SERVICO DE TELECOMUNICACAO LTDA,
CNPJ 21.950.129/0001-30, melhor lance: R$ 156.990,9900

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.603.061/0001-01 - A W SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 170.000,0000  -

Valor proposta: R$ 170.411,7600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

47.829.679/0001-90 - CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 170.000,0000  -

Valor proposta: R$ 170.411,7600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.141.734/0001-44 - J L MESQUITA SERVICOS DE
TELECOMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 164.000,0000  -

Valor proposta: R$ 166.720,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.950.129/0001-30 - PRGNET SERVICO DE
TELECOMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 156.990,9900 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 170.411,7600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

06/06/2024 09:06:51 21.950.129/0001-30 R$ 166.719,0000

06/06/2024 09:11:16 24.603.061/0001-01 R$ 170.000,0000

06/06/2024 09:15:13 10.141.734/0001-44 R$ 166.710,0000

06/06/2024 09:19:56 47.829.679/0001-90 R$ 170.000,0000

06/06/2024 09:27:01 21.950.129/0001-30 R$ 156.990,9900

06/06/2024 09:27:58 10.141.734/0001-44 R$ 164.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/06/2024 09:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/06/2024 09:05:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/06/2024 09:25:42 A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 166.710,0000

Item 1 - Fusão Fibra Óptica

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

3 de 427/06/2024 15:48



UASG 929820 PREGÃO 90016/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

06/06/2024 10:01:38

Fornecedor PRGNET SERVICO DE TELECOMUNICACAO LTDA, CNPJ 21.950.129/0001-30 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 06/06/2024 12:00:00. Motivo: Seguiremos, verificando as condições de participação das
empresas arrematantes conforme previsto no Item 7.1 do Edital, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a
participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos seguintes cadastros: CEIS CNEP .

06/06/2024 11:07:55 Fornecedor PRGNET SERVICO DE TELECOMUNICACAO LTDA, CNPJ 21.950.129/0001-30 finalizou o envio de anexo.

27/06/2024 15:48:58
Fornecedor PRGNET SERVICO DE TELECOMUNICACAO LTDA, CNPJ 21.950.129/0001-30 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 156.990,9900.

27/06/2024 15:48:58 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/06/2024 09:25:42 e R$ 170.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:42 do dia 06/06/2024.

Sistema 06/06/2024 09:30:43
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 156.990,9900 e R$ 164.000,0000.

Sistema 06/06/2024 09:30:43 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
21.950.129/0001-30

06/06/2024 10:01:38

Sr. Fornecedor PRGNET SERVICO DE TELECOMUNICACAO LTDA, CNPJ 21.950.129/0001-
30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do
dia 06/06/2024. Justificativa: Seguiremos, verificando as condições de participação das empresas
arrematantes conforme previsto no Item 7.1 do Edital, especialmente quanto à existência de sanção
que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos seguintes
cadastros: CEIS CNEP .

Sistema para o
participante
21.950.129/0001-30

06/06/2024 10:03:38 Favor enviar proposta readequada

pelo participante
21.950.129/0001-30

06/06/2024 11:07:55
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:07:55 de 06/06/2024. 59 anexos
foram enviados pelo fornecedor PRGNET SERVICO DE TELECOMUNICACAO LTDA, CNPJ
21.950.129/0001-30.

Sistema 07/06/2024 09:30:59
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/06/2024 09:40:59.

Sistema 07/06/2024 10:28:09
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/06/2024 10:38:09.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 07/06/2024 09:40:59

Intenção de recurso na habilitação: 07/06/2024 10:38:09

4 de 427/06/2024 15:48


		2024-07-08T15:51:39-0300
	KARAM EL HAJJAR:31321100000




